cap. xxxiii

NOER: QANDO

NS pdicauit. In montem corā disci
 pulis & coram turbis. Lauda
 bit illos lugenter sed non dixit de
 totis luctis sed tribus luctis. Laudabit quē opae
 tē ecclesiae catholice lugere hic Inpsentē ui
 ta. dñs laudabit primum luctum & unusquis
 que debuit lugere peccata sua quod cōmisit
 post baptismum. quia hic locus Indulgentiae
 coram dño. Similiter lugemus & flo^uimur
 quia sicut non lugerimus nra peccata lugerimus

In infernum ubi nunquam inueniuntur
lucum, quia quando hic
lucemus nostra peccata inuenimus lucum
nec non est lucus pro luctu sed est luctus
angelis & archangelis sed si ueris sine hic lucemur
nostra peccata inuenimus locum Indulgenti
ae, quomodo fecit petrus ap[osto]lus quando uenit
dn[us] ad passionem negauit eu[m] uoce unius an
gelle dn[us] suum, & recordatur e[st] quid dixerit
ei dn[us], Amen dico tibi quia in hac nocte ante
quam gallus cantet ter me negabis, & recor
datur e[st] petrus quando audiuit sonitum gallo
& regressus e[st] foras non coram hominib[us] lu
gebat suum peccatum sed in abscondito ut cor ad dn[um] re
cepit & indulgentiam sic ipse amarissime
fleuit ut quaeclis lacrimis habuit in corde san
guineas teclis foras exierunt poculis carnis,
quia unusquisque homo habet lacrimas in
se sanguineas in corde aquae dicitur in capite
amercer quando exiunt foras quae si maris cel
sis, & ipse petrus in una hora meruit accipe
re indulgentiam quia amarissime fleuit
peccatum suum, & quomodo ipse inuenit in

indulgentiam & sic & nos possumus Inuenire Indulgentiam coram dño nro, **S**imor uirilit agimus penitentiam In ieiunio In uigiliis In orationis In elemosine uel relique bonce ut quantum nos foras facimus penitentiam & bonce opera, **T**antum magis inuenimus Indulgentiam coram dño & retributionem In uita futura, **S**ecundo modo laudabit illos qui lugent aliorum peccata quecessi sunt, quia sic debet unus quisque lugere aliorum peccata quomodo sua, & sic debet habere relictiam de aliis bene habentibus; quomodo de se & ipsum, quia quando uidit unus quisque proximos suo cadere In culpa debet arguere & castigare & lugere pro ipso in oratione ut capiat Indulgentiam ut quid pro culpa cecidit pro penitentiam reuellit, qui habemus auctoritatem In scripturas quomodo fleuit moyses peccata populi sui dauid suum & fleuit semuel & secul & paulus aptr fleuit peccata proximorum suorum. quando dixit utinam anatema es se pro fratribus meis quid hoc mundo migrauerit sine penitentia uel baptismum, **T**ercio modo laudabit dñs lugentibus propter desiderium regni celestis, quia opus est unum quodque homine lugere

prop̄ regnum caelorum ut quod p̄ natura p̄didim̄
pluctum & penitenciae reperimur quia hic in pe
reginatione sumus, quod p̄ dilectione carnis com
missimus pluctum & penitenciae reuocemus q̄
caro n̄ra paucis annis erit in mundo, Anima uero
n̄ra si bene habeamus sine fine regnabit in celo,
quomodo fleuit paulus ap̄tor quando dixit uolo
dis solui & eē cum xp̄o, Iste sermo non fuit dict̄
de desiderium terrenum sed de caelestae, & pe
trus similiter dixit quando fuit in monte cum
dn̄o & trans figuratum ē coram illis, dixit pe
trus, dn̄e bonum ē nos hīc eē prop̄ unā simili
tudinem regni caelestis totum mundum pro
nihilō habuit, & simeon similiter dixit, tunc
dimittis ser uū tuum dn̄e sed uerbum tuum
in pace, Ipse prop̄ desiderium regni caelestis
dixit quia sc̄piebat quod p̄ adam p̄dider̄ p̄ xp̄m
recepissent, tribus modis funditur lacrimae
pro recordationem malum aduersus nos
facti & pro timore laboris futuri, & pro ma
te parentum quando uidit uel audit unusquis
que mortem propinquam aut sine poen
tencia & confessione exiisse de corpore

. tunc suscitent in eum lacrimae, & quando e ho
 mo in peregrinatione in aliena terra & re cor
 dat de sua patria tunc suscitent in eum lacrimae,
 Hae tres lacrimae figurate fuerunt, in ingressione
 filiorum israhel in aegyptum, aegyptus enim in
 ptatur, tenebrae mundi presentem in quos sunt
 tenebrae noctis, post diem tristitia pro laetitia,
 dolores pro senectate, mors est pro uitam, senectus
 pro iuuentute, quando uenerunt filii israhel de
 aegyptum uenerunt ad mare rubrum & deprecauerunt
 ad dominum cum lacrimis ut liberaret eos de potesta
 te aegyptiorum & de manu pharaonis & de fa
 milia eius, & exaudiuit eos dominus orationes eorum
 & liberati fuerunt de aduersis eorum & uiderunt
 eos mortuos ante oculis eorum, & nos similiter
 quando persequuntur nos nostri aduersarii tam
 homines mali quam aduersarii uel uoluntates
 malas in cordibus nostris, debemus cum lacrimis
 dominum postulare ut dignetur nos liberare de nostris
 aduersariis, & de malis cogitationibus in cor
 de aduenientibus, quia si nos uiriliter & fortiter
 agimus liberat nos dominus quomodo fecit filios
 israhel de aegyptum, & pro meritis rubrum uenerunt

ader mon fluum & inde puenerunt ad iordanem
si non uenis sent p mare rubrum non potuis sent ue
nire ader mon fluum. & si p eum non ambulas
sent non potuis sent puenire ad iordanem. Sic &
unusquisque si non deplorat prius sua peccate non
potest aliene deflere nisi prius si ce defleat p pe
nitentiã & lacrimis quod signẽ mare rubrum
& quomodo habet suas culpas defleat sic debet fle
re proximorum peccate quæ si si ce unusquisque
quod signẽ er mon fluum caritatem quia tunc e
uenit ^{carit} quando sic diligit proximo quomodo se
m & ipso. quomodo dixit iohannis si fratrem que
uidit non diligit dñm quem non uidit quomodo
potest diligere. & post quam habet homo defleat
sua peccate & proximorum. sic debet flere ppter
desiderium regni celestis. quod signẽ iordanem
& res figurat habent lacrimæ amare & cali
de. & iacintine. & nos sic debemus deflere ubi
fuit amaritudo peccate sint amare lacri
me in penitentiã ut possimus recipere in
dulgentiã coram dño. & ubi fuit calor caritas
fratne sint calide lacrimæ in oratione. Tam
pro uentes quæ morientes ut possint eucdere

anime eorum p̄ misericordia d̄i p̄ nocer infer
 necles & debemus cum iacint̄ q̄r lacrima q̄r d̄m
 de p̄care ut puenire mereamur ad regnum iacin
 tinum quia celum iacintinum ē quia ibi non ē opus
 laborare sed beate uiuere. Ibi non ē infirmitates
 corporis non ē tristitia. Nō fecimus non ē sicut non
 ē discordia non ē nuditates sed semp cum angelis
 & archangelis cum thronis & dominationibus
 laudantes d̄m & benedicentes In s̄ta s̄ctoꝝ aōn
INNOMINE S̄C̄I TRINITATIS. INC̄PT. LIB
SOLI LOQUIORUM S̄C̄I ISIDORI SPALENSIS
URBIS EP̄I. HOMO DIC

A NI MA MEA IN
 angustia ē sp̄s meus aestu
 at cor meum fluctuat
 Angustia anime posse
 dit me. Angustia ani
 me ad pligit me. Cir
 cū datur sum enima
 lus. Cir cum septur
 erum nis. Cir cum clusur aduer sis obitur mi
 serus optus infelicitate oppressus angustis